



# ATOSS®

## KONZERN-ÜBERBLICK: Neunmonatsvergleich per 30. September

In TEUR nach IFRS	01.01.2009 - 30.09.2009	Anteil am Gesamtumsatz	01.01.2008 - 30.09.2008	Anteil am Gesamtumsatz	Veränderung 2009 zu 2008
<b>Umsatz</b>	<b>21.391</b>	<b>100 %</b>	<b>20.067</b>	<b>100 %</b>	<b>7 %</b>
<b>Software</b>	<b>12.440</b>	<b>58 %</b>	<b>11.840</b>	<b>59 %</b>	<b>5 %</b>
hiervon Softwarelizenzen	4.550	21 %	4.423	22 %	3 %
hiervon Softwarewartung	7.890	37 %	7.417	37 %	6 %
<b>Beratung</b>	<b>6.136</b>	<b>29 %</b>	<b>5.524</b>	<b>28%</b>	<b>11 %</b>
<b>Hardware</b>	<b>1.575</b>	<b>7 %</b>	<b>2.080</b>	<b>10 %</b>	<b>-24 %</b>
<b>Sonstiges</b>	<b>1.240</b>	<b>6 %</b>	<b>624</b>	<b>3 %</b>	<b>99 %</b>
<b>EBITDA</b>	<b>4.664</b>	<b>22%</b>	<b>4.225</b>	<b>21 %</b>	<b>10 %</b>
<b>EBIT</b>	<b>4.388</b>	<b>21 %</b>	<b>3.948</b>	<b>20%</b>	<b>11 %</b>
<b>EBT</b>	<b>4.595</b>	<b>21 %</b>	<b>3.949</b>	<b>20 %</b>	<b>16 %</b>
<b>Net Income</b>	<b>3.098</b>	<b>14 %</b>	<b>2.679</b>	<b>13 %</b>	<b>16 %</b>
<b>Cash Flow</b>	<b>7.225</b>	<b>34 %</b>	<b>3.556</b>	<b>18%</b>	<b>&gt;100 %</b>
<b>Finanzmittelfonds (1/2)</b>	<b>19.182</b>		<b>15.425</b>		<b>24 %</b>
<b>EPS (in Euro)</b>	<b>0,78</b>		<b>0,67</b>		<b>16 %</b>
<b>Mitarbeiter (3)</b>	<b>232</b>		<b>213</b>		<b>9 %</b>

## KONZERN-ÜBERBLICK: Quartalsentwicklung

In TEUR nach IFRS	Q3/09	Q2/09	Q1/09	Q4/08	Q3/08
<b>Umsatz</b>	<b>7.234</b>	<b>7.026</b>	<b>7.132</b>	<b>6.876</b>	<b>6.748</b>
<b>Software</b>	<b>4.090</b>	<b>4.162</b>	<b>4.188</b>	<b>4.178</b>	<b>4.126</b>
hiervon Softwarelizenzen	1.425	1.551	1.575	1.642	1.603
hiervon Softwarewartung	2.666	2.612	2.613	2.536	2.523
<b>Beratung</b>	<b>1.986</b>	<b>2.157</b>	<b>1.992</b>	<b>1.839</b>	<b>1.860</b>
<b>Hardware</b>	<b>666</b>	<b>345</b>	<b>564</b>	<b>689</b>	<b>540</b>
<b>Sonstiges</b>	<b>491</b>	<b>361</b>	<b>388</b>	<b>170</b>	<b>222</b>
<b>EBITDA</b>	<b>1.557</b>	<b>1.498</b>	<b>1.610</b>	<b>1.203</b>	<b>1.310</b>
<b>EBIT</b>	<b>1.463</b>	<b>1.405</b>	<b>1.520</b>	<b>1.097</b>	<b>1.214</b>
<b>EBIT-Marge in %</b>	<b>20%</b>	<b>20%</b>	<b>21%</b>	<b>16%</b>	<b>18%</b>
<b>EBT</b>	<b>1.516</b>	<b>1.472</b>	<b>1.607</b>	<b>1.166</b>	<b>1.394</b>
<b>Net Income</b>	<b>1.023</b>	<b>995</b>	<b>1.080</b>	<b>831</b>	<b>948</b>
<b>Cash Flow</b>	<b>3.695</b>	<b>748</b>	<b>2.782</b>	<b>-1.055</b>	<b>3.034</b>
<b>Finanzmittelfonds (1/2)</b>	<b>19.182</b>	<b>15.549</b>	<b>16.680</b>	<b>14.000</b>	<b>15.425</b>
<b>EPS (in Euro)</b>	<b>0,26</b>	<b>0,26</b>	<b>0,27</b>	<b>0,21</b>	<b>0,24</b>
<b>Mitarbeiter (3)</b>	<b>232</b>	<b>224</b>	<b>220</b>	<b>226</b>	<b>213</b>

(1): Zahlungsmittel und Wertpapiere des Umlaufvermögens; (2): Dividende von 0,44 EUR je Aktie am 04.05.2009, entsprechend 1.739 TEUR (Vj. 0,31 EUR am 30.04.2008); (3): zum Quartalsende